
Presidente: Dott.ssa Chiara SEMENZA

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2024/2699
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

PALLINI CELESTE  - GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo in materia di rimedi risarcitori per violazione art. 3 CEDU • 

Reclamo art. 35 ter O.P.- Riduzione pena da espiare/risarcimento 

del danno(Reclamo art. 35 ter O.P.)
09:00

2 2024/3908
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

GATTI DAVIDE - ASTI (Di Fiducia)

Opposizione Ad Espulsione • Art. 16 D.Lvo 25/7/1998 N. 286- 

Opposizione su espulsione (art. 16 comma 5 D.Lvo 286/1998 e 

succ.mod.)
09:00

3 2025/8
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

NOTO MARCO  - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà
09:00

4 2025/483
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

VENTIMIGLIA MARIO  - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter co. 1- 

Detenzione domiciliare per ultrasettantenni
09:00

5 2025/834
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

FEILLIENE ELISABETTA -GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo in Materia di Permessi • Art.  30 ter O.P.- Decisione 

Reclamo Permesso Premio
09:00

6 2025/1203

Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

LA NEVE CARLO ALBERTO -TORINO (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09:00

7 2025/1282
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

BIANCHI SILVANA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
09:00

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL   07-05-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott.ssa Chiara SEMENZA

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL   07-05-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

8 2025/1624

Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

VERNAZZA ANDREA  - GENOVA (Di Fiducia) 

Avvocato: ROCCA ELEONORA - GENOVA (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
09:00

9 2025/1939
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

FEILLIENE ELISABETTA -GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Esecuzione presso domicilio della pena detentiva • 

Legge n. 199/2010- Reclamo per Esecuzione presso domicilio della 

pena detentiva
09:00

10 2025/1840
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

CANEPA EMANUELE  - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • 94,C.6,T.U.L.S.-47,C.l l,O.P. - Revoca Affidamento 

in casi particolari
09:00

11 2025/1902
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

LATTANZI LUCA  - MASSA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova 

all' UEPE
09:00

12 2025/320
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: FANIN 

EDVIGE  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
11:00

13 2025/353
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

EL JAZZAR RAMEZ  - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

14 2025/1391
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

FASCIOLO CAMILLA  - SAVONA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Legge n. 

199/2010- Reclamo per Esecuzione presso domicilio della pena 

detentiva • Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 

O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 

47 ter 1 bis

11:00



Presidente: Dott.ssa Chiara SEMENZA

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL   07-05-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

15 2025/1338
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

CEREGHINO MATTEO  - GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

16 2022/4066
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

ROSA GIORGIO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

17 2023/2523
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: DI 

SALVO FABIO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 

47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • 

Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

18 2023/3101
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

ZADRA CLAUDIO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

19 2023/3167
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

FELICI PIO GUIDO  - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

20 2023/3615
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

BARBERO LUCA  - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00



Presidente: Dott.ssa Chiara SEMENZA

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL   07-05-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

21 2023/4299
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

MARIANI CHIARA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

22 2023/4594
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

SOLARI ELENA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

23 2025/57
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

PUGI LEONARDO  - PRATO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

24 2023/3090
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

SCOPINARO LUCIA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 

47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale
11:00

25 2023/3542
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

PERRI FEDERICA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

26 2023/3593
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

CENTO DORA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

27 2023/4212
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

D'AGOSTINO SILVANA -GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00



Presidente: Dott.ssa Chiara SEMENZA

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL   07-05-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

28 2023/4565
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

CATUARA STEFANO -AGRIGENTO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

29 2025/1838
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

FOGLIANO UGO  - IMPERIA (Di Fiducia)

Appello Contro Provvedimento su Misura di Sicurezza (Art.  680 

Cpp) • - Impugnazione Contro Provvedimento Mds
11:00


